
UCHWAŁA NR LXXIII/955/2024 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie  określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Leszna 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Leszna w wysokości: 

a) 70,00 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych, 

b) 150,00 zł brutto za odbiór i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 

w instalacjach  przydomowych oczyszczalni  ścieków. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/452/2006 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 kwietnia 2006 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie  odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXIII/955/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Leszna 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska zobowiązana jest ustalić górne stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

W związku ze zmianami w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

wprowadzonymi ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, 

wprowadzono modyfikację definicji nieczystości ciekłych przez wskazanie, iż obejmuje ona ścieki przejściowo 

gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W związku z powyższym należało określić stawkę opłaty za opróżnianie i transport nieczystości 

ciekłych z osadników. 

Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy, którzy posiadają na terenie 

Miasta Leszna zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Stawki te będą 

miały również zastosowanie w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie posiadał umowy na 

świadczenie usług w w/w zakresie. Wówczas gmina zobowiązana jest zorganizować opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników z nieruchomości. Na podstawie decyzji administracyjnej, nakładany jest 

obowiązek uiszczania przez właściciela nieruchomości opłaty wyliczonej w oparciu o wyliczone górne stawki. 

Decyzja wydawana jest na okres 1 roku i nadaje się jej rygor natychmiastowej wykonalności. 

Ustalając wysokość stawek wzięto pod uwagę informacje od podmiotów, które świadczą usługi  w ww. zakresie 

na terenie Miasta Leszna, z uwzględnieniem kosztów przyjęcia ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi 

do stacji zlewnych, koszt transportu, koszt paliwa i koszt sprzętu, którym wykonywana jest usługa. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

  

Opracowało: 

Biuro Gospodarki Komunalnej 


	UCHWAŁA NR LXXIII/955/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


